
Multimediální vzdělávací program o životě a díle Rafaela Lemkina, 
autora pojmu genocida, historii genocidního násilí ve 20. století  
a možnostech, jak genocidám zabránit.

Dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací program ve Vlaku Lemkin, který je určen žákům 

a žákyním 8. a 9. tříd základních škol a žákům a žákyním středních škol. Projekt Vlak 

Lemkin nese jméno po Rafaelu Lemkinovi, polském právníkovi židovs kého původu, 

autorovi právní a vědecké koncepce pojmu genocida a hlav      ním iniciátorovi Úmluvy OSN 

o zabránění a trestání zločinu genocidy z roku 1948. Ve speciálně upravených služebních 

vagónech se žáci prostřednictvím multimediálního videoprogramu a následné diskusi  

se školiteli dozvědí:

▶   Co je genocida a proč lidé v minulosti a současnosti páchali a páchají masové násilí 

▶   Kdo byl autor pojmu genocida a jaké byly jeho osobní motivy 

▶   Jaké byly hlavní příčiny a důsledky nejvýznamnějších genocid 20. století

▶   Jak lze genocidám zabránit prostřednictvím mezinárodního práva 

Multimediální program mimo jiné představí životní osudy Rafaela Lemkina, příběh  

Aurory Mardiganian a němého filmu o genocidě Arménů během první světové války, 

stručnou historii hladomoru na Ukrajině ve 30. letech 20. století, krátký film Hlasy  

z nenávratna natočený v prostorách terezínského ghetta, sestřih zpravodajských  

reportáží z Kambodži a fotografie renomovaného fotografa Antonína Kratochvíla  

ze Rwandy z roku 1994, kdy v této středoafrické zemi došlo ke genocidě až 800 tisíc 

mužů, žen a dětí menšinové etnické skupiny Tutsiů.

Na hlavním nádraží v Plzni bude možné program Vlaku Lemkin zdarma absolvovat 

ve dnech 10. – 12. června 2024 mezi 8:00 až 15:00. Trvání programu je flexibilní  

dle možností a potřeb škol, minimální délka je 70 minut.

Objednávky programu a rezervace termínů:  

email: lemkin@studiagenocid.cz  
telefon: 773 937 864

www.studiagenocid.cz

Vlak Lemkin 2024

http://lemkin@studiagenocid.cz

